Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020 Publicação ofi cial Edição 3498
1A

 * Não pode ser vendido separadamente
    Suplemento integrante da edição 3498 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Município de Virmond
Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br

===============GABINETE DO PREFEITO==================

PORTARIA 098/2020.

SUMULA: Concede Férias aos Servidores

Públicos Municipais.

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais,

RESOLVE

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 16/10/2020 à 14/11/2020, para o servidor

público Comissionado, MARCOS ROBERTO DE PAULA.

Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020.

NEIMAR GRANOSKI

Prefeito Municipal

Município de Virmond
Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br

===============GABINETE DO PREFEITO==================

PORTARIA 099/2020.

SUMULA: Concede Férias aos Servidores

Públicos Municipais.

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais,

RESOLVE

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 19/10/2020 à 17/11/2020, para o servidor

público Comissionado, VILSON ANTONIO BUSKEVICZ.

Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020.

NEIMAR GRANOSKI

Prefeito Municipal

Município de Virmond
Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122

http://www.virmond.pr.gov.br

===============GABINETE DO PREFEITO==================

PORTARIA 0100/2020.

SUMULA: Concede Férias aos Servidores

Públicos Municipais.

 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais,

RESOLVE

Artigo 1º. – Conceder férias no período de 19/10/2020 à 17/11/2020, para o servidor

público Efetivo, PAULO AUGUSTO MIERJAM.

Artigo 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 08 de outubro de 2020.

NEIMAR GRANOSKI

Prefeito Municipal

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020-PMNL

Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão

pública realizada no dia 17 de setembro de 2020, e renunciado o

direito e os prazos para interposição de recursos administrativos,

como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de

21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a Comissão

Julgadora, representada pelo seu Pregoeiro abaixo assinado, nos

autos do Pregão Eletrônico nº 44/2020-PMNL, que visa a  aquisição de

veículo novo tipo sedan, conforme Convênio nº 105/2020 -

SEDU/PARANACIDADE, resolve ADJUDICAR O objeto deste certame à

empresa ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ,  declarada vencedora,

com o valor de R$ 62.800,00  (Sessenta e Dois Mil e Oitocentos Reais).

Nova Laranjeiras -  Pr,  06 de Outubro de 2020.

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS

Pregoeiro

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000

Fone: (42) 3637-1148

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020-PMNL

Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na

apreciação do Pregão Eletrônico nº 44/2020-PMNL e concordando

plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os

termos das propostas para a aquisição de veículo novo tipo sedan,

conforme Convênio nº 105/2020 - SEDU/PARANACIDADE, em favor da

empresa ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA ,  com o valor de R$
62.800,00  (Sessenta e Dois Mil e Oitocentos Reais) ,  conforme

autorização emit ida pelo Governo do Estado, através do

PARANACIDADE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do

Paraná, em 07 de Outubro de 2020.

JOSE LINEU GOMES
Prefeito Municipal

Concessão de Diária n.º 078/2020

 O Secretário Municipal de Administração de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede:

Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo:

Nome: Edilson José da Rosa

Data Início: 02 de Setembro de 2020

Data Fim: 02 de Setembro de 2020

N.º de Diárias: 1

Valor Unitário: R$ 75,00

Valor Total: R$ 75,00

Município Destino/UF: Inacio Martins/PR

Objetivo da Viagem: Buscar adolescente que estava em estado de risco.

Nome: Maria Jossimara Santos Adonski

Data Início: 02 de Setembro de 2020

Data Fim: 02 de Setembro de 2020

N.º de Diárias: 1

Valor Unitário: R$ 75,00

Valor Total: R$ 75,00

Município Destino/UF: Inacio Martins/PR

Objetivo da Viagem: Buscar adolescente que estava em estado de risco.

Nome: Luiz Autério da Silva Ramos

Data Início: 05 de Setembro de 2020

Data Fim: 06 de Setembro de 2020

N.º de Diárias: 1 com pernoite

Valor Unitário: R$ 150,00

Valor Total: R$ 150,00

Município Destino/UF: Curitiba/PR

Objetivo da Viagem: Levar familiar que irá acompanhar irmão no tratamento de leucemia.

Pinhão, 07 de Outubro de 2020.

SÚMULA: Concede diária(s)
à Servidor Municipal e dá outras
providências:

DECRETO N.º 216/2020

DATA: 30/09/2020

SÚMULA: Exonera, a pedido, Fisioterapeuta
ocupante de cargo efetivo.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná,
em exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a Sra. Andréia

Fiori, ocupante do cargo em provimento efetivo de Fisioterapeuta, nomeada por meio do
Decreto n.º 180/2018 de 30/07/2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado
do Paraná, em 30 de Setembro de 2020.

DECRETO N.º 226/2020
DATA: 07/10/2020

SÚMULA: Dispõe sobre a homologação dos
cadastros dos profissionais atuantes na área da
cultura no Município de Pinhão/PR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto na Lei nº 14.017, de
29 de junho de 2020, Decreto de Regulamentação Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020 e
Decreto Regulamentação Municipal nº 213, de 25 de Setembro de 2020;

Decreta:

Art. 1º. Divulga lista de inscritos nos Cadastros
Municipais de Cultura, realizados no período de 14 de Julho a 30 de Setembro de 2020.

I. Entidades culturais inscritas:

Inscrição Entidade Representante  Status

1.001 E.N.D STUDIO Eric do Nascimento Homologada
1.002 JT EVENTOS Jocelita Aparecida Da Silva Homologada
1.003 ATELIÊ FONTE DAS

ARTES
Mariza Razera Homologada

1.004 FATOS DO IGUAÇU Nara Coelho Homologada
1.005 SYMPHONIC ROCK Adelcio de Oliveira Junior Homologada
1.006 ARTE MIX Eunice Tereza de Oliveira Homologada
1.007 ADESP/ RÁDIO PIONEIRA Reginaldo Dos Santos Homologada
1.008 LS EVENTOS Lucas André Sens Homologada
1.009 ABAMPI - ASSOCIAÇÃO

DA BANDA MUNICIPAL
DE PINHÃO

Berenice Ferreira Homologada

1.010 A.J.AMARAL ARTES EM
MADEIRA

Aldo Jose Amaral Homologada

1.011 SELARIA ROCHA Igor Miguel Rocha Homologada
1.012 PINHÃO ATLÉTICO CLUBE

PAC
Fábio Junior dos Santos Homologada

1.013 OURO ROSÊ ART & DECOR

Alessandra Bogdanovicz
Ferreira

Homologada

1.014 ERIK PABLO FOTOGRAFIA Erik Pablo Caldas Simão Homologada
1.015 VANDERLEIA DE

OLIVEIRA SANTOS
Vanderleia De Oliveira
Santos

Homologada

1.016 GRUPO OS TROPEIROS DO
SUL

Adão Luiz Rocha Homologada

1.017 IGREJA DA FÉ MINISTÉRIO
DA FÉ PENTECOSTAL

Maria Jossimara Santos
Adonski

Homologada

1.018 SOB LENTES -
FOTOGRAFIA

Cassio Tadeu Caldas Homologada

1.019 ATELIÊ LAÇOS DA ME Suelen Kempf Levinski Homologada
1.020 JOSO FERREIRA

FOTOGRAFIA
Josielto de Jesus Ferreira Homologada

II. Fazedores de cultura inscritos:

Inscrição Nome  Status

2.001 GENILDA DE FATIMA RAMOS AMARAL Homologada
2.002 JOAO GUILHERME DE LIMA ULISSES Homologada
2.003 KASSIANE DE LIMA NEVES Homologada
2.004 RODRIGO CORREA DOS SANTOS Homologada
2.005 DÉBORA CRISTINA MACHADO FABRÍCIO Homologada
2.006 LUANA CALDAS MARTINS Homologada
2.007 OSVALDO BOEIRA DA CRUZ Homologada
2.008 MARIA RITA DE KASSIA BERNARDINO Homologada
2.009 ADELCIO DE OLIVEIRA JUNIOR Homologada
2.010 ERIC DO NASCIMENTO Homologada
2.011 CELINA CAMPOS DA SILVA Homologada
2.012 CARLOS FILIPE SVIERCOSWSKI Homologada
2.013 ELON LIMA DE RAMOS Homologada
2.014 CEZAR ADRIANO SVITALSKI Homologada
2.015 ELOINA RIOS IWASENKO Homologada
2.016 EDILSON JOSE DA ROSA Homologada
2.017 IGOR MIGUEL ROCHA Homologada
2.018 MARIA REGINA R. STREMLOW Homologada
2.019 TAMIRES BORAIKO Homologada
2.020 JOSIVALDO TAVARES Homologada
2.021 VICTOR DA SILVA OLIVEIRA Homologada
2.022 ERIK PABLO CALDAS SIMÃO Homologada
2.023 ERENILDA PRESTES Homologada
2.024 LUCAS DE MIRANDA ANDRADE Homologada
2.025 ISABELI ADONSKI Homologada
2.026 ISADORA ADONSKI Homologada

2.027 JONAS FERREIRA BAHIA Homologada
2.028 ELLEN CRISTINA ESPERANÇA Homologada
2.029 WEYDERMANN EDOM FRANÇA DE BASTOS Homologada
2.030 APARECIDA SUELI DOS SANTOS Homologada
2.031 CHRISTINE NUNES FORLEPA Homologada
2.032 JÉSSICA DUARTE VERBANECK Homologada
2.033 ROSENILDE CAMARGO Homologada
2.034 DOUGLAS OLIVEIRA Homologada
2.035 DIEGO ANTUNES DOS SANTOS Homologada
2.036 BRENDA LUANA ROCHA Homologada
2.037 DAVI DO NASCIMENTO Homologada
2.038 ALESSANDRA BOGDANOVICZ FERREIRA Homologada
2.039 VANDERLEIA DE OLIVEIRA SANTOS  Homologada
2.040 ANA RAFAELA ROLÃO DE OLIVEIRA VICTOR Homologada
2.041 CASSIO TADEU CALDAS Homologada
2.042 JACIR MENDES Homologada

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado

do Paraná, em 07 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PORTARIA N.° 374/2020

MOTIVO: Instaurar Comissão Sindicante a fim de apurar a conduta da servidora ocupante

do cargo de emprego público de Agente Comunitário de Saúde, tendo em vista denúncia

registrada na Ouvidoria Municipal do SUS, conforme fatos descritos no Memorando nº

243/2020, da Secretaria Municipal de Saúde, e demais documentação anexa ao processo.

MEMBROS:  Lauan Fernando Gomes Mendes  Presidente

 Cândida Pereira Antonichen   Membro

 Rosiane Ida da Silva da Luz   Membro

Pinhão, 08 de Outubro de 2020.

AAVVIISSOO  DDEE  RREEPPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO   DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  ––   PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  8833//22002200

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN ºº   5533//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de s eu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 0099hh0000mmiinn  ddoo  ddiiaa  2266

ddee  oouuttuubbrroo  ddee  22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, a   reabertura do Pregão Presencial

nº 53/2020, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE

EEVVEENNTTUUAALL  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO

DDEE  KKIITT  FFUUNNEERRAALL  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  TTRRAANNSSLLAADDOO  FFUUNNEERRÁÁRRIIOO  PPAARRAA

AASS  FFAAMMÍÍLLIIAASS  CCAARREENNTTEESS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR ,

conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 08 de outubro de 2020.

JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss

Pregoeiro

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   9900//22002200

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº   5577//22002200

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de  seu

Pregoeiro, tendo em vista o Decreto Municipal n° 90/2020, a  Lei Federal

nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, bem como Da Lei

Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e

suas alterações, torna público que fará realizar às 0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   2233

DDEE   OOUUTTUUBBRROO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº

5577//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   AA   FFUUTTUURRAA   EE

EEVVEENNTTUUAALL   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   PPEESSSSOOAA   JJUURRÍÍDDIICCAA   PPAARRAA

RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEXXAAMMEESS   CCLLÍÍNNIICCOOSS   LLAABBOORRAATTOORRIIAAIISS   CCOOMM   PPOOSSTTOO

DDEE   CCOOLLEETTAA   NNOO   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR,,   PPAARRAA   AATTEENNDDEERR   AASS

DDEEMMAANNDDAASS   DDAA   SSEECCRREETTAARRIIAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   SSAAÚÚDDEE..

  Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e

anexos poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss

ddee  JJeessuuss,,  PPaarraannáá,,  BBrraassiill   ––  TTeelleeffoonnee  ((4422))  33663366--11118855  ––  nnoo  ee--mmaaiill

lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill ..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do

Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser

examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br.

Cantagalo-PR, 08 de Outubro de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS
Pregoeiro

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   8844//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   5588//22002200

  O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu

Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº

3.555/00, bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e

subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público

que fará realizar às 1144HH3300MMIINN   DDOO   DDIIAA   2266   DDEE   OOUUTTUUBBRROO   DDEE   22002200,,   na sede

da Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636 -

1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  5588//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE

PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA

VVIISSAANNDDOO   AA   PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE   PPEERRÍÍCCIIAASS   MMÉÉDDIICCAASS   EE

JJUUNNTTAASS   MMÉÉDDIICCAASS  PPAARRAA  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR..

  Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo-PR, 08 de outubro de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

Sexta-feira  |||  9 de Outubro de 2020
Publicação ofi cialEdição 3498

1A06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org